
 
問 11 で「ずっと住み続けたい」または「当分住み続けたい」を選択された方 

問 12 住み続けたいと思う理由は何ですか。（○は３つまで） 

住み続けたいと思う理由については、「自分の土地や家がある」が 68.4%と最も多く、次いで「長

年住み慣れている」が 32.0%、「自然環境が豊かである」が 23.1%となっています。 

 
 
  

n=553 複数回答

公共施設が整っている

その他

不明・無回答

働く場所、家業がある

親兄弟（姉妹）や親戚が近くにいる

近隣関係がよい

将来発展の可能性がある

子育てがしやすい

医療や福祉が充実している

交通が便利である

自分の土地や家がある

長年住み慣れている

自然環境が豊かである

この土地への愛着がある

日常生活（買い物等）が便利である
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■問 12×年代別／前回との比較 

年代別にみると、10 歳代では「この土地への愛着がある」が、20 歳代以上では「自分の土地や

家がある」が最も多くなっています。 

前回と比較すると、10 歳代では「親兄弟（姉妹）や親戚が近くにいる」、20 歳代では「長年住

み慣れている」がそれぞれ大幅に減少しています。 
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今回(n=553） 68.4 32.0 23.1 21.3 18.1 13.7 13.6 13.2 7.2 4.3 4.3 2.7 2.0 2.5 0.7

前回(n=562) 65.3 38.3 22.8 23.0 13.2 14.1 11.4 15.8 8.2 4.8 5.0 1.8 1.6 2.3 0.7

今回(n=12） 33.3 41.7 16.7 58.3 16.7 8.3 8.3 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.3 0.0

前回(n=15) 26.7 46.7 6.7 46.7 6.7 13.3 6.7 53.3 0.0 6.7 0.0 0.0 0.0 6.7 0.0

今回(n=37） 35.1 29.7 10.8 21.6 16.2 13.5 29.7 18.9 2.7 10.8 8.1 5.4 0.0 2.7 0.0

前回(n=34) 35.3 50.0 2.9 26.5 26.5 8.8 23.5 20.6 2.9 5.9 2.9 0.0 2.9 0.0 0.0

今回(n=67） 58.2 14.9 13.4 14.9 25.4 7.5 17.9 23.9 7.5 6.0 17.9 1.5 0.0 3.0 0.0

前回(n=71) 63.4 16.9 19.7 21.1 19.7 12.7 16.9 19.7 11.3 4.2 9.9 1.4 4.2 4.2 2.8

今回(n=97） 70.1 21.6 22.7 26.8 14.4 15.5 23.7 12.4 6.2 2.1 4.1 1.0 1.0 3.1 0.0

前回(n=111) 69.4 27.9 22.5 20.7 12.6 8.1 12.6 18.0 9.0 7.2 11.7 0.9 0.0 1.8 0.0

今回(n=118） 75.4 29.7 24.6 19.5 20.3 16.9 16.1 11.9 6.8 5.1 4.2 0.0 1.7 2.5 0.0

前回(n=77) 70.1 35.1 24.7 19.5 10.4 18.2 13.0 15.6 5.2 5.2 3.9 0.0 1.3 6.5 0.0

今回(n=64） 67.2 42.2 37.5 18.8 23.4 15.6 4.7 12.5 3.1 6.3 0.0 4.7 0.0 0.0 3.1

前回(n=101) 69.3 48.5 31.7 19.8 12.9 15.8 11.9 12.9 8.9 2.0 1.0 3.0 1.0 2.0 0.0

今回(n=153） 76.5 43.8 24.8 20.9 13.7 12.4 3.3 8.5 11.8 2.6 0.0 5.2 5.2 2.6 1.3

前回(n=151) 69.5 47.7 23.8 25.8 9.9 16.6 4.0 9.9 9.3 4.6 0.7 3.3 2.0 0.0 1.3
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議題（２）関係（一）【抜粋版】まちづくりに関するアンケート調査結果（16歳以上）



問 11 で「できれば他へ移りたい」または「すぐにでも他へ移りたい」を選択された方 

問 13 他へ移りたいと思う理由は何ですか。（○は３つまで） 

町外へ移りたいと思う理由については、「交通が不便である」が 53.8%と最も多く、次いで「日

常生活が不便である」が 30.8%、「将来発展の可能性がない」が 23.1%となっています。 

 
 
  

n=39 複数回答

その他

不明・無回答

この土地への愛着がない

公共施設が整っていない

自分の土地や家がない

子育てがしにくい

親兄弟（姉妹）や親戚が近くにいない

自然環境に恵まれていない

医療や福祉に不満がある

交通が不便である

日常生活（買い物等）が不便である

将来発展の可能性がない

働く場所、家業がない

近隣関係が悪い
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■問 13×年代別、地域別／前回との比較 

年代別にみると、10 歳代、50 歳代、60 歳代では「交通が不便である」が他の年代に比べて多

くなっています。 

地域別にみると、北部地区では「交通が不便である」が、中部地区と南部地区では「日常生活が

不便である」が他の地域に比べて多くなっています。 

地域別に前回と比較すると、北部地区と中部地区では「交通が不便である」、南部地区では「日常

生活が不便である」が最も多くなっています。 
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今回(n=39） 53.8 30.8 23.1 20.5 20.5 15.4 12.8 10.3 5.1 5.1 5.1 5.1 12.8 0.0

前回(n=49) 42.9 22.4 26.5 12.2 12.2 2.0 20.4 14.3 0.0 4.1 8.2 0.0 26.5 6.1

今回(n=4） 75.0 0.0 0.0 25.0 25.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0

前回(n=5) 20.0 0.0 20.0 40.0 0.0 20.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 20.0

今回(n=6） 50.0 0.0 16.7 0.0 16.7 16.7 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0

前回(n=6) 83.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 66.7 0.0

今回(n=3） 33.3 33.3 33.3 33.3 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0

前回(n=11) 63.6 27.3 9.1 18.2 9.1 0.0 18.2 9.1 0.0 0.0 18.2 0.0 18.2 0.0

今回(n=8） 50.0 37.5 37.5 0.0 25.0 12.5 0.0 12.5 0.0 12.5 0.0 25.0 25.0 0.0

前回(n=10) 50.0 40.0 50.0 10.0 0.0 0.0 10.0 20.0 0.0 20.0 10.0 0.0 10.0 10.0

今回(n=6） 66.7 33.3 16.7 66.7 0.0 16.7 16.7 0.0 33.3 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0

前回(n=6) 0.0 33.3 33.3 16.7 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 16.7

今回(n=4） 75.0 50.0 50.0 25.0 25.0 25.0 25.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

前回(n=5) 20.0 40.0 60.0 0.0 20.0 0.0 20.0 60.0 0.0 0.0 0.0 0.0 40.0 0.0

今回(n=7） 28.6 57.1 0.0 0.0 28.6 28.6 28.6 14.3 0.0 0.0 14.3 0.0 0.0 0.0

前回(n=6) 33.3 0.0 16.7 0.0 66.7 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 16.7 0.0

今回(n=14） 64.3 21.4 28.6 21.4 21.4 7.1 14.3 21.4 14.3 0.0 7.1 7.1 7.1 0.0

前回(n=17) 47.1 23.5 35.3 5.9 11.8 0.0 11.8 17.6 0.0 11.8 11.8 0.0 41.2 5.9

今回(n=15） 46.7 26.7 13.3 20.0 20.0 20.0 13.3 0.0 0.0 6.7 6.7 6.7 20.0 0.0

前回(n=19) 42.1 21.1 21.1 15.8 15.8 5.3 26.3 10.5 0.0 0.0 5.3 0.0 5.3 10.5

今回(n=8） 37.5 62.5 25.0 12.5 25.0 25.0 12.5 12.5 0.0 12.5 0.0 0.0 12.5 0.0

前回(n=12) 41.7 25.0 25.0 16.7 8.3 0.0 25.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 41.7 0.0
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３．伊奈町の将来像や今後のまちづくりについて 

問 21 あなたは将来に向けて生かしていくべき伊奈町の個性は何であると思いますか。 

（○は３つまで） 

将来に向けて生かしていくべき伊奈町の個性については、「バラによるまちづくり」が 36.3%と

最も多く、次いで「県立がんセンターなどの広域医療施設」が 34.5%、「公共交通機関（ニューシ

ャトル、町内循環バス「いなまる」等）」が 30.9%となっています。 

 
 
  

n=724 複数回答

伊奈忠次公の顕彰

その他

伊奈学園総合高等学校などの高校
または専門学校・大学施設

バラによるまちづくり

県立がんセンターなどの広域医療施設

公共交通機関（ニューシャトル、
町内循環バス「いなまる」等）

無線山の桜並木

梨やぶどうなどの果樹園

地域に受け継がれている祭りばやしなどの
伝統芸能

綾瀬川、原市沼川

不明・無回答

県民活動総合センターなどの広域文化施設

綾瀬川沿いに広がる田園風景

集落に広がる屋敷林、平地林

町の個性がない

伊奈氏屋敷跡や障子堀などの文化財

地域コミュニティのつながり
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■問 21×年代別、地域別／前回との比較 

年代別にみると、10 歳代から 50 歳代では「バラによるまちづくり」が、60 歳代、70 歳以上

では「県立がんセンターなどの広域医療施設」が最も多くなっています。 

年代別に前回と比較すると、すべての年代で、「公共交通機関（ニューシャトル、町内循環バス

「いなまる」等）」の割合が減少した一方、「梨やぶどうなどの果樹園」の割合が 20 歳以上で増加

しました。 

地域別にみると、北部地区は「バラによるまちづくり」、中部地区では「無線山の桜並木」、南部

地区では「県立がんセンターなどの広域医療施設」が最も多くなっています。 

地域別に前回と比較すると、北部地区では「県民活動総合センターなどの広域文化施設」が 10

ポイント以上減少しています。 
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今回(n=724） 36.3 34.5 30.9 30.8 26.8 19.8 17.0 14.0 10.9 8.7 5.9 5.4 5.2 4.0 3.3 1.7 2.2

前回(n=724) 40.3 36.3 45.7 18.8 23.3 23.9 17.4 10.8 12.8 9.8 8.1 6.5 4.8 2.1 1.4

今回(n=25） 44.0 8.0 16.0 28.0 32.0 24.0 4.0 4.0 12.0 4.0 4.0 4.0 16.0 0.0 4.0 4.0 4.0

前回(n=26) 42.3 26.9 50.0 38.5 26.9 11.5 19.2 3.8 7.7 3.8 3.8 0.0 7.7 3.8 0.0

今回(n=55) 38.2 16.4 36.4 27.3 32.7 21.8 3.6 10.9 5.5 14.5 7.3 0.0 5.5 3.6 3.6 1.8 3.6

前回(n=51) 33.3 27.5 54.9 23.5 25.5 19.6 17.6 13.7 2.0 11.8 11.8 9.8 2.0 3.9 0.0

今回(n=86） 47.7 23.3 37.2 22.1 39.5 25.6 12.8 9.3 11.6 7.0 7.0 3.5 5.8 2.3 2.3 1.2 0.0

前回(n=98) 42.9 42.9 45.9 22.4 33.7 26.5 11.2 7.1 6.1 4.1 11.2 5.1 3.1 3.1 1.0

今回(n=126） 39.7 35.7 26.2 28.6 31.0 25.4 23.8 8.7 11.9 7.1 4.8 5.6 2.4 1.6 4.0 2.4 0.0

前回(n=147) 44.9 32.0 50.3 21.1 26.5 19.7 16.3 11.6 12.9 6.8 5.4 4.1 1.4 1.4 1.4

今回(n=158） 39.9 38.0 36.7 36.1 28.5 17.7 17.1 12.0 10.1 7.6 4.4 3.8 3.8 1.9 3.8 0.6 0.6

前回(n=103) 39.8 24.3 41.7 16.5 28.2 34.0 12.6 13.6 15.5 14.6 7.8 4.9 2.9 4.9 0.0

今回(n=87） 27.6 34.5 25.3 26.4 25.3 21.8 17.2 19.5 17.2 9.2 10.3 8.0 8.0 6.9 0.0 3.4 2.3

前回(n=119) 34.5 37.0 47.1 19.3 16.8 24.4 19.3 10.9 15.1 15.1 9.2 8.4 6.7 0.8 1.7

今回(n=180） 28.9 46.1 29.4 35.6 14.4 12.2 18.9 21.7 8.9 10.0 5.0 8.3 5.6 7.8 4.4 1.1 5.0

前回(n=177) 41.8 47.5 39.5 11.3 14.7 23.2 23.2 10.7 17.5 9.6 7.9 9.0 9.0 0.6 2.3

今回(n=322） 44.1 32.3 36.3 27.3 24.8 24.2 18.3 13.4 8.4 7.1 5.6 4.3 3.4 1.9 3.7 2.2 1.9

前回(n=342) 45.9 31.9 50.6 19.6 25.1 28.7 14.6 8.8 12.6 8.8 7.0 5.8 3.2 2.0 1.2

今回(n=210） 29.5 34.3 31.0 35.7 29.0 18.6 15.2 12.4 14.8 10.0 5.2 5.7 7.1 4.3 2.9 1.4 2.4

前回(n=210) 32.4 37.6 53.8 17.6 23.8 20.5 16.7 15.7 13.8 10.5 6.7 6.2 2.9 1.9 1.4

今回(n=169） 31.4 40.8 20.7 31.4 28.4 13.0 17.2 16.6 11.8 9.5 6.5 7.1 5.9 7.7 3.0 1.2 1.2

前回(n=164) 39.0 42.7 26.2 18.9 19.5 17.7 24.4 9.1 12.8 11.6 12.2 8.5 10.4 2.4 1.2
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中部地区



問 22 今後、伊奈町には、どのようなまちになってほしいですか。（○は３つまで） 

伊奈町には、どのようなまちになってほしいかについては、「自然が豊かなまち」が 38.7%と最

も多く、次いで「病院など医療機関が充実したまち」が 36.7％、「バスなど公共交通機関が充実し

たまち」が 28.2%となっています。 

 

 
 
  

n=724 複数回答

学校教育が充実したまち

健康づくりが盛んなまち

わからない

その他

不明・無回答

農業が盛んなまち

観光が盛んなまち

スポーツが盛んなまち

文化・芸術活動が盛んなまち

国際交流が盛んなまち

工業が盛んなまち

福祉（高齢者・障がい者など）が充実したまち

子育てがしやすいまち

子ども・女性・高齢者などの人権を尊重したまち

災害に強いまち

商業が盛んなまち

自然が豊かなまち

病院など医療機関が充実したまち

バスなど公共交通機関が充実したまち

買い物が便利なまち

犯罪がおこらないまち
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1.0 
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■問 22×年代別／前回との比較 

年代別にみると、10 歳代では「自然が豊かなまち」、20 歳代、30 歳代では「子育てがしやす

いまち」、40 歳代から 50 歳代では「病院など医療機関が充実したまち」、60 歳代、70 歳以上で

は「自然が豊かなまち」が最も多くなっています。 

前回と比較すると、10 歳代では「自然が豊かなまち」「学校教育が充実したまち」が 10 ポイン

ト以上増加し、20 歳代では「子育てがしやすいまち」が 20 ポイント以上増加しています。 
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今回(n=724） 38.7 36.7 28.2 25.8 21.4 19.8 19.8 16.7 16.3 10.1 9.7

前回(n=724) 31.2 37.2 32.0 26.0 30.1 25.6 20.6 17.7 20.6 4.8 11.3

今回(n=25) 48.0 20.0 24.0 32.0 12.0 4.0 20.0 8.0 8.0 0.0 20.0

前回(n=26） 30.8 26.9 42.3 50.0 26.9 3.8 26.9 30.8 11.5 11.5 3.8

今回(n=55） 30.9 20.0 32.7 29.1 10.9 5.5 43.6 21.8 7.3 18.2 5.5

前回(n=51) 33.3 25.5 29.4 29.4 27.5 15.7 23.5 11.8 21.6 7.8 11.8

今回(n=86） 34.9 23.3 18.6 27.9 27.9 8.1 47.7 23.3 12.8 11.6 16.3

前回(n=98) 23.5 23.5 39.8 20.4 30.6 13.3 45.9 13.3 19.4 5.1 19.4

今回(n=126） 31.7 36.5 31.7 29.4 23.8 11.9 22.2 11.9 17.5 16.7 11.9

前回(n=147) 22.4 42.2 34.0 32.7 37.4 15.6 27.9 11.6 20.4 4.8 15.6

今回(n=158） 39.9 44.3 28.5 27.2 20.3 20.3 13.9 14.6 17.7 10.8 7.0

前回(n=103) 33.0 38.8 24.3 20.4 32.0 35.0 20.4 15.5 25.2 4.9 12.6

今回(n=87） 44.8 43.7 20.7 17.2 23.0 26.4 10.3 12.6 19.5 9.2 12.6

前回(n=119) 33.6 43.7 29.4 20.2 27.7 36.1 10.9 18.5 30.3 4.2 5.9

今回(n=180） 42.2 41.1 32.8 23.9 22.2 32.8 7.8 20.6 17.8 3.9 5.6

前回(n=177) 40.1 40.1 32.2 25.4 26.0 34.5 5.6 25.4 13.6 3.4 6.2
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今回(n=724） 9.4 7.0 6.2 4.8 4.7 3.3 2.6 1.2 1.5 1.0

前回(n=724) 10.4 4.7 3.0 5.8 3.9 2.6 1.0 1.0 1.4 0.7

今回(n=25) 8.0 12.0 16.0 0.0 4.0 4.0 0.0 4.0 0.0 4.0

前回(n=26） 3.8 0.0 11.5 7.7 3.8 7.7 0.0 0.0 0.0 0.0

今回(n=55） 1.8 10.9 10.9 5.5 5.5 0.0 3.6 1.8 1.8 1.8

前回(n=51) 5.9 9.8 7.8 5.9 0.0 5.9 0.0 5.9 0.0 0.0

今回(n=86） 4.7 7.0 10.5 3.5 0.0 2.3 4.7 0.0 2.3 0.0

前回(n=98) 6.1 3.1 3.1 6.1 5.1 2.0 0.0 0.0 2.0 1.0

今回(n=126） 6.3 6.3 2.4 7.1 4.0 4.8 3.2 0.8 2.4 0.0

前回(n=147) 6.8 3.4 3.4 7.5 3.4 2.7 0.0 0.0 1.4 0.0

今回(n=158） 13.9 8.2 7.0 3.2 5.7 2.5 0.6 0.6 0.6 0.6

前回(n=103) 8.7 6.8 1.9 6.8 4.9 1.0 1.9 3.9 1.0 0.0

今回(n=87） 8.0 3.4 8.0 8.0 9.2 4.6 1.1 0.0 2.3 0.0

前回(n=119) 13.4 5.0 3.4 3.4 4.2 2.5 0.8 0.0 0.8 0.8

今回(n=180） 13.3 6.1 2.8 4.4 4.4 2.8 3.9 2.8 1.1 1.7

前回(n=177) 16.9 4.5 0.6 5.1 4.0 2.3 2.3 0.0 2.3 1.1

単位：％

全体
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年
代
別

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳以上

単位：％

全体

年
代
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20歳代
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10歳代

70歳以上



問4あなたはこれから伊奈町がよりよいまちになるため、大切なことは何であると思いますか。(MA)
№ カテゴリ 件数 (全体)% (除不)%

1 集落に広がる屋敷林、平地林(n=95)95 12.1 12.7
2 梨やぶどうなどの果樹園(n=234)234 29.8 31.3
3 綾瀬川、原市沼川(n=77)77 9.8 10.3
4 綾瀬川沿いに広がる田園風景(n=45)45 5.7 6
5 無線山の桜並木(n=100)100 12.7 13.4
6 バラによるまちづくり(n=298)298 37.9 39.9
7 公共交通機関（ニューシャトル、町内循環バス「いなまる」等）(n=152)152 19.3 20.3
8 県民活動総合センターなどの広域文化施設(n=79)79 10.1 10.6
9 県立がんセンターなどの広域医療施設(n=117)117 14.9 15.7

10 伊奈学園総合高等学校などの高校または専門学校・大学施設(n=205)205 26.1 27.4
11 伊奈氏屋敷跡や障子堀などの文化財(n=61)61 7.8 8.2
12 伊奈忠次公の顕彰(n=47)47 6 6.3
13 地域に受け継がれている祭りばやしなどの伝統芸能(n=169)169 21.5 22.6
14 地域コミュニティのつながり(n=90)90 11.5 12
15 個性のあるまちづくり（町の個性がないため）(n=199)199 25.3 26.6

不明・無回答(n=39)39 5
N （％ﾍﾞｰｽ）(n=786)786 100 747

問5今後、伊奈町には、どのようなまちになってほしいですか。(MA)
№ カテゴリ 件数 (全体)% (除不)%

1 自然が豊かなまち(n=321)321 40.8 42.5
2 農業が盛んなまち(n=52)52 6.6 6.9
3 スポーツが盛んなまち(n=147)147 18.7 19.4
4 商業が盛んなまち(n=56)56 7.1 7.4
5 工業が盛んなまち(n=5)5 0.6 0.7
6 観光が盛んなまち(n=142)142 18.1 18.8
7 子ども・女性・高齢者などの人権を尊重したまち(n=122)122 15.5 16.1
8 国際交流が盛んなまち(n=20)20 2.5 2.6
9 健康づくりが盛んなまち(n=69)69 8.8 9.1

10 病院など医療機関が充実したまち(n=82)82 10.4 10.8
11 バスなど公共交通機関が充実したまち(n=106)106 13.5 14
12 買い物が便利なまち(n=243)243 30.9 32.1
13 文化・芸術活動が盛んなまち(n=53)53 6.7 7
14 学校教育が充実したまち(n=81)81 10.3 10.7
15 福祉（高齢者・障がい者など）が充実したまち(n=40)40 5.1 5.3
16 子育てがしやすいまち(n=106)106 13.5 14
17 災害に強いまち(n=200)200 25.4 26.5
18 犯罪がおこらないまち(n=324)324 41.2 42.9
19 わからない(n=21)21 2.7 2.8

不明・無回答(n=30)30 3.8
N （％ﾍﾞｰｽ）(n=786)786 100 756

※小中学校別（数量）
№ カテゴリ 件数 (全体)% (除不)%

1 小学生 400 50.9 51.2
2 中学生 381 48.5 48.8

不明・無回答 5 0.6
N （％ﾍﾞｰｽ） 786 100 781
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集落に広がる屋敷林、平地林(n=95)

梨やぶどうなどの果樹園(n=234)

綾瀬川、原市沼川(n=77)

綾瀬川沿いに広がる田園風景(n=45)

無線山の桜並木(n=100)

バラによるまちづくり(n=298)

公共交通機関（ニューシャトル、町内循環バス「いなまる」…

県民活動総合センターなどの広域文化施設(n=79)

県立がんセンターなどの広域医療施設(n=117)

伊奈学園総合高等学校などの高校または専門学校・大学施設…

伊奈氏屋敷跡や障子堀などの文化財(n=61)

伊奈忠次公の顕彰(n=47)

地域に受け継がれている祭りばやしなどの伝統芸能(n=169)

地域コミュニティのつながり(n=90)

個性のあるまちづくり（町の個性がないため）(n=199)

不明・無回答(n=39)

問4あなたはこれから伊奈町がよりよいまちになるため、大切なことは何であると思いますか。
N = 786
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農業が盛んなまち(n=52)

スポーツが盛んなまち(n=147)

商業が盛んなまち(n=56)

工業が盛んなまち(n=5)

観光が盛んなまち(n=142)

子ども・女性・高齢者などの人権を尊重したまち…

国際交流が盛んなまち(n=20)

健康づくりが盛んなまち(n=69)

病院など医療機関が充実したまち(n=82)

バスなど公共交通機関が充実したまち(n=106)

買い物が便利なまち(n=243)

文化・芸術活動が盛んなまち(n=53)

学校教育が充実したまち(n=81)

福祉（高齢者・障がい者など）が充実したまち…

子育てがしやすいまち(n=106)

災害に強いまち(n=200)

犯罪がおこらないまち(n=324)

わからない(n=21)

不明・無回答(n=30)

問5今後、伊奈町には、どのようなまちになってほしいですか。
N = 786

公共交通機関（ニューシャトル、町内循環バス「いなまる」
等）(n=152)

伊奈学園総合高等学校などの高校または専門学校・大学施設
(n=205)

子ども・女性・高齢者などの人権を尊重したまち
(n=122)

福祉（高齢者・障がい者など）が充実したまち
(n=40)

（二）【抜粋版】まちづくりに関する小・中学生へのアンケート調査結果


